

# Weinliste

## 2018 / 2019



Weingut Klaus Matheis

Dipl. Ing. agr.

Hauptstraße 76

55232 Alzey-Weinheim

Tel.: 06731 / 41858 Fax: - 41831

[www.weingut-matheis.de](http://www.weingut-matheis.de)

[info@weingut-matheis.de](mailto:info@weingut-matheis.de)

## Qualitätsweine in der Literflasche

... sind Zechweine, hervorragend geeignet für Weinschorle!  
Ein Cuveéwein aus Riesling-, Silvaner- und Müller-Thurgau-Trauben

	1,0-Ltr.- Flasche	€
2017er	Weinheimer Kapellenberg <b>trocken</b>	4,90
2017er	Weinheimer Sybillenstein <b>halbtrocken</b>	4,90
2016er	Weinheimer Sybillenstein <b>lieblich</b>	4,90

## Trockene Qualitätsweine

... sind ohne erkennbare Süße und werden zum Essen bevorzugt.

	0,75-Ltr.- Flasche	€
2017er	<b>Rivaner trocken</b> Wieder neu im Angebot, ein säurearmer, angenehm spritziger Müller-Thurgau	5,00 (6,67 € / L)
2017er	<b>Silvaner trocken</b> Die Traditionsrebe für Rheinhessen Mit dezenten Aromen, schlanker, frischer Charakter	5,30 (7,06 € / L)
2016er	<b>Riesling trocken</b> Die einjährige Flaschenreife kommt diesem fruchtbetonten Riesling sehr zugute	5,50 (7,33 € / L)
2017er	<b>Riesling trocken</b> Ein reifer, saftiger Riesling	6,00 (8,00 € / L)
2017er	<b>Weißburgunder trocken</b> Ein Burgunder von frischer, lebendiger Art	6,00 (8,00 € / L)
2017er	<b>Grauburgunder trocken</b> Die Weinempfehlung von Klaus Matheis aus dem Jahr 2017! Ein idealer Essensbegleiter feine Frucht	6,50 (8,67 € / L)
2017er	<b>Sauvignon blanc trocken</b> Neu im Angebot, die erste Ernte eines neuen Weinbergs, die Sorte mit dem typischen Stachelbeer-Aroma	7,50 (10,00 € / L)

## Halbtrockene Qualitätsweine

...probieren sich vollmundig und eignen sich wie die trockenen Weine hervorragend als Essensbegleiter.

	0,75-Ltr.- Flasche	€	
2017er	<b>Silvaner halbtrocken</b> Feine, leichte Aromaausbildung, mit runder Fruchtsäure	5,00	( 6,67 € / L)
2017er	<b>Riesling halbtrocken</b> Ein reifer Riesling mit angenehmen Restsüße- Säure-Spiel	5,30	( 7,07 € / L)
2017er	<b>Scheurebe halbtrocken</b> Eine würzige Scheurebe, die wieder zunehmend an Beliebtheit gewinnt	5,30	( 7,07 € / L)

## Liebliche Qualitätsweine und Spätlesen

...sind abgerundete Weine mit reicher Geschmacksfülle

	0,75-Ltr.- Flasche	€	
2016er	<b>Silvaner lieblich</b> Ein typischer Silvaner unserer Region, vollmundig und mit natürlicher Restsüße	5,30	( 7,06 € / L)
2017er	<b>Schönburger lieblich</b> Dieser Wein besticht durch sein intensives Traminerbukett und seiner milden Säure	5,50	( 7,33 € / L)
2016er	<b>Huxelrebe Spätlese</b> Ein fruchtbetonter Wein mit Noten von Pfirsich Und Maracuja	5,80	( 7,73 € / L)

## Weißherbst & Rotweine Qualitätsweine

	0,75-Ltr.- Flasche	€	
2017er	<b>Portugieser Weißherbst halbtrocken</b> Ein frischer, spritziger Weißherbst, der immer gut gekühlt getrunken werden sollte	4,80	( 6,40 € / L)
2016er	<b>Portugieser &amp; Dornfelder Rotwein trocken</b> Ein bekömmlicher, unkomplizierter Rotwein Idealer Vesperrotwein	4,80	( 6,40 € / L)
2017er	<b>Portugieser &amp; Dornfelder Rotwein halbtrocken</b> Unser beliebtester Rotwein mit dezenter Restsüße	4,80	( 6,40 € / L)
2016er	<b>Portugieser &amp; Dornfelder Rotwein lieblich</b> Ein abgerundeter, voller Rotwein der lieblichen Richtung	4,80	( 6,40 € / L)

2017er	<b>Schwarzriesling Rotwein trocken</b> Gekühlt getrunken kommt das zarte Burgunderbukett dieses Pino-Abkömmlings am besten zur Geltung	6,20	( 8,27 € / L)
2016er	<b>Lemberger Rotwein trocken</b> Ein hochwertiger, gehaltvoller Rotwein, mit eleganter Tannin-Struktur	6,20	( 8,27 € / L)
2017er	<b>Lemberger Rotwein trocken im Barrique ausgebaut</b> Nach halbjähriger Lagerung in Eichenholzfässern (225 L) ist der neue Jahrgang nun in der Flasche	7,50	( 10,00 € / L)

## Traubensäfte

	0,75-Ltr.- Flasche	€	
2017er	<b>Traubensaft weiß Scheurebe</b>	2,60	( 3,47 € / L)
2017er	<b>Traubensaft rot Dornfelder</b>	2,60	( 3,47 € / L)

## Unser Winzersektangebot

Winzersekte sind Spitzensekte aus ausgesuchten Weinen, in der Originalflasche vergoren, „klassische Flaschengärung“, Flasche für Flasche gerüttelt und degorgiert

	0,75-Ltr.- Flasche	€	
2015er	<b>Riesling brut</b> Brut ist vergleichbar mit einem trockenem Wein. Der Sekt ist feinperlig, mit einer rassigen Säure. Ein Spitzensekt!	8,50	( 11,33 € / L)
2016er	<b>Scheurebe brut</b> Ein Sekt, gefüllt für den Rotary-Club-Alzey, von diesem Sekt gehen 3 Euro als Spende an die Palliativ-Station Alzey	10,00	( 13,33 € / L)
2015er	<b>Spätburgunder Weißherbst extra trocken</b> Ein fruchtig, erfrischender Sekt	8,50	( 11,33 € / L)
2015er	<b>Morio-Muskat halbtrocken</b> Ein halbtrockener Sekt ist im Geschmack vergleichbar mit einem milden Wein. Der Fruchtgeschmack der Morio-Muskat- Traube tritt hier äußerst angenehm hervor	8,50	( 11,33 € / L)
2016er	<b>Scheurebe halbtrocken</b> Wie bei der Scheurebe brut beträgt der Spendenanteil 3 Euro/ Flasche	10,00	( 13,33 € / L)

## Piccolo-Fläschchen

...wenn man einfach mal ein Glas Sekt trinken möchte

	0,75-Ltr.- Flasche	€	
	<b>Riesling brut</b>	2,50	( 12,50 € / L)
	<b>Scheurebe halbtrocken</b>	2,50	( 12,50 € / L)

## Unsere Geschenkideen

<b>Magnum Winzersekt Riesling brut</b>	1,5 Ltr.	17,00	( 11,33€ / L)
<b>Magnum Winzersekt Spätburgunder Weißherbst extra trocken</b>	1,5 Ltr.	17,00	( 11,33€ / L)
<b>Rheinknie Cream</b> Likörspezialität aus Weinbrand & frischer Sahne	0,5 Ltr.	9,50	( 19 € / L)
<b>Rheinknie Weinbrand</b> Rhein Hessischer Edelbrand, lange gereift in kleinen Eichenholzfässern	0,70 Ltr.	16,00	( 22,85 € / L)

## Lieferung

Persönlich im Rahmen unserer regelmäßig stattfindenden Auslieferungsfahrten oder Versand zu günstigen Pauschalpreisen

## Weinproben

Entweder bei uns auf dem Weingut oder bei Ihnen führen wir gerne durch. Fragen Sie einfach nach!

## Bankverbindungen:

Raiffeisenkasse Erbes-Büdesheim  
IBAN: DE36 5006 9241 0000 1056 94  
BIC: GENODE51ERB

Volksbank Alzey  
IBAN: DE72 5509 1200 0000 1845 00  
BIC: GENODE61AZY